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واگذاری احیای ۱۰ معدن 
 غیرفعال استان 
به جهاد دانشگاهی کرمان

رییــس ســازمان صمــت اســتان کرمــان، بــا اشــاره بــه 

تخصص و توانمندی جهاددانشگاهی کرمان در زمینه 

کارهــای معدنــی، گفت: بر همین اســاس طرح احیای 

۱۰ معدن غیرفعال اســتان به این نهاد علمی و اجرایی 

واگذار می شود. به گزارش ایسنا، مهدی حسینی نژاد، 

با اشاره به غیرفعال بودن معادن در زمینه برداشتی که 

به شکل فنی دارند، گفت: در این راستا عموما از ۵۰۰ 

معدنی که در استان برای آنها پروانه بهره برداری صادر 

شــده اســت نزدیک به ۱۵۰ تا ۱۶۰ معدن دچار چالش 

هستند و همین طور که گفته شد، برای افزایش بهره 

وری و احیای آنها در این زمینه در قالب تفاهم نامه با 

جهاددانشگاهی، دنبال می شود.
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سهامداران کگهر بخوانند؛

 سود کگهر 
چقدر افزایش یافت؟

نماد کگهر صورت مالی ۶ ماهه حسابرسی شده خود 
را منتشر کرد که بر اساس آن میزان سود خالص این 

شرکت رشدی ۳۱۸ درصدی داشته است.
شرکت سنگ آهن گهر زمین که با سرمایه ثبت شده 
۲٫۵ هزار میلیارد تومانی در بورس فعال است، امروز 
صورت مالی شش ماهه حسابرسی شده خود را منتشر 
کرد.بر اساس این اطلاعیه کگهر در ۶ماهه منتهی به 
۳۱ خرداد ۱۴۰۰ حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان )۹هزار و 
۸۵۹ میلیارد تومان( درآمد عملیاتی داشته که نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبل بیش از ۲۰۰ درصد بیشتر 
شده است. با احتساب بهای تمام شده، سود خالص 
این شرکت ۵٫۵ هزار میلیارد تومان به ثبت رسیده که 
نســبت به مدت مشابه پارســال رشدی ۲۲۵ درصدی 

داشته است.
کگهر در این مدت توانسته سود خالص هر سهم را به 
۲۲۶ تومان برساند که نسبت به مدت مشابه پارسال 

۳۱۸ درصد بیشتر شده است.
سهامداران کگهر در یک ماه گذشته ضرری ۵ درصدی 
را متحمل شده اند، و بازدهی یکساله این نماد مثبت 
۲٫۴ درصد بوده است. کگهر یکی از معدود نمادهایی 

است بازدهی یکساله آن مثبت بوده است.

در شش ماهه اول سالجاری رخ داد؛

 افزایش ۴۷ درصدی 
تخلفات واحدهای صنعتی، 

تجاری و معدنی در کرمان
سرپرســت معــاون بازرســی ســازمان صمــت اســتان 
کرمان، از رشد ۴۷ درصدی تخلفات اصناف، واحدهای 
صنعتی، تجاری و معدنی در استان خبر داد و افزود: 
نظارت بر همه ی واحدها کماکان در حال انجام است.
محســن یزدانپنــاه اظهــار کــرد: بــر اســاس آمــاری که 
از ســامانه گرفته می شــود، تعداد بازرســی هایی که 
در شــش ماهه اول ســال جاری انجام شــده بیش از 
۱۴۶۳۸ واحد صنفی در کل اســتان، توســط بازرسان 
ســازمان صمــت، بوده اســت که از ایــن تعداد ۵۶۴۵ 
پرونده تخلف محرز شــده که پس از تشــکیل پرونده 
به اداره کل تعزیرات حکومتی اســتان کرمان ارســال 
شده است. ارزش ریالی پرونده ها بیش از ۱۹۲ میلیارد 
ریال بوده که از این میزان ۴۰ میلیارد ریال مربوط به 

قاچاق کالا است.
یزدانپناه، رتبه اول بیشــترین عنوان تخلفات ارســال 
شــده بــه تعزیرات را عــدم درج قیمت، ذکر و تصریح 
کــرد:  گرانفروشــی، عــدم ارایــه فاکتــور، عــدم صــدور 
دســتورالعملهای  رعایــت  عــدم  حســاب،  صــورت 
بهداشــتی، توزیــع خــارج از شــبکه از ســایر تخلفاتــی 

است که می توان به آن اشاره کرد.
بیشــترین مــواردی که در این زمینــه برای آنها پرونده 
تشکیل شده، کالاهای اساسی مردم بوده است که 
می توان صیفی جات، میوه و تره بار، مواد پروتینی، 
گوشــت، نان، پوشــاک، کیف، کفش، لوازم خانگی و 

لوازم یدکی خودرو را نام برد.
سرپرســت معــاون بازرســی ســازمان صمــت کرمان، 
اســتان در   بــه ســازمان صمــت  شــکایتهای واصلــه 
ســالجاری را ۱۷۸۹ شــکایت، ذکــر و تصریــح کــرد: به 
تفکیــک ۷۰۸ شــکایت تلفنــی، ۵۴۳ مــورد حضوری، 

۱۲۵ مورد کتبی بوده است.
وی اظهار کرد: از طریق سامانه ۱۳۵ تعزیرات حکومتی 
۱۲۱ شکایت و از طریق سامانه ۱۲۴ تعداد ۲۹۴ پرونده 
شکایت به سازمان رسیده است. تعدادی از تخلف به 
اداره کل تعزیرات ارسال شده و تعدادی از پرونده ها 
بعد از مصالحه یا حل و فصل، مختومه شده است.

وی رشد بازرسی ها در سالجاری را بیش از ۱۴ درصد 
ذکــر و تصریــح کــرد: در بحث پرونده ها شــاهد رشــد 
بیــش از ۴۷ درصــدی بــوده ایــم و ارزش ریالی پرونده 
هایی که به تعزیرات ارســال شــده اســت، حدود سی 
درصــد و شــکایتهای واصلــه نیــز ۲۲ درصــد افزایــش 

داشته است.  
سرپرســت معــاون بازرســی ســازمان صمــت کرمان، 
رویکرد سازمان صمت را نظارت بر اصناف، واحدهای 
صنعتی و تجاری ذکر و تصریح کرد: آمار ارایه شده با 
توجه به تمام بازرسی هایی که سازمان صمت در کل 
اســتان انجام داده اســت، می باشد.  عمده تخلفات 
برمی گردد به کالاهای اساسی، ضمن اینکه واحدهای 
معدنی، فولادی و صنعتی هم مرتکب تخلف بوده اند.
وی ارزش ریالی کالای قاچاق در ســال گذشــته را ۱۷ 
میلیــارد ریــال ذکر و تصریح کرد: در ســالجاری ارزش 
ریالــی قاچــاق کالا ۴۰ میلیــارد ریــال بــوده کــه تقریبا 

رشد بیشتری نسبت به سال گذشته داشته است.
 یزدانپناه در گفت و گو با ایسنا،، به بحث عدم ورود 
ثبت کالاها در سامانه ی جامع انبارها اشاره و تصریح 
کرد: اگر انبارها در این سامانه ثبت نشوند به عنوان 
عرضه خارج از شبکه یا احتکار به تعزیرات معرفی می 
شوند لذا  تمامی واحدهای صنفی، صنعتی و معدنی 
موظفند انبار خود را در این سامانه به ثبت برسانند و 
تایید آنرا از سازمان صنعت، معدن و تجارت بگیرند 

که بعدا با مشکل مواجه نشوند.
 وی خاطــر نشــان کــرد: همــه ی واحدهــای تولیــدی و 
صنفی موظفند در سامانه جامع تجارت ثبت نام و کد 
نقش تجار را دریافت کنند که با ثبت کالاهای ورودی 
و خروجی در این سامانه، شفاف سازی بیشتر انجام 
می شود و کالا از مرحله تولید تا مرحله توزیع توسط 
ســازمان صمت، با رویکرد جدید بازرســی هوشــمند 

نظارت می شود.

عضو هیات رئیسه اتاق کرمان:

 کسری گاز برای صنایع 
مشکل ایجاد می کند

نایــب رئیــس کمیســیون صنایــع اتــاق بازرگانــی ایران 
اظهــار کــرد: طبق اعلام وزیر نفت ما ۲۰۰ میلیون متر 
مکعب در گاز کشور کسری داریم اگر وضعیت سردی 
هوا مانند سال گذشته باشد کسری گاز برای صنایع 

مشکل ایجاد می کند.
عباس جبالبارزی در مورد وضعیت قطعی گاز صنایع 
اظهار کرد: در صنایع  به جز سیمان، پتروشیمی ها و 
نیروگاه ها فعلا مشــکلی در زمینه گاز و برق به وجود 
نیامده است. طبق اعلام وزیر نفت ما ۲۰۰ میلیون متر 
مکعب در گاز کشور کسری داریم اگر وضعیت سردی 
هوا مانند سال گذشته باشد کسری گاز برای صنایع 
مشــکل ایجــاد می کنــد. وی افزود: با کســری گاز، گاز 
مورد نیاز نیروگاه ها را قطع می کنند و طبیعتا آنها نیز 
مجبــور بــه کاهــش تولید برق می شــوند. یعنی ممکن 
اســت صنایع دوباره با خاموشــی هایی مواجه شوند از 
طرف دیگر با قطع گاز عموما صنایع گازبر دســت به 
سوزاندن مازوت می زنند که تامین آن سخت است و 
همچنیــن بــا جمعیت بالایی که وجود دارد مشــکلات 

آلودگی را نیز ایجاد می کند.
نایــب رئیــس کمیســیون صنایــع اتــاق بازرگانــی ایران 
گفــت: فعــالان بخــش خصوصــی و اتــاق بازرگانــی در 
مورد تبعات قطعی گاز هشدار داده اند. اما مهم تر از 
این ، ماده ۲۵ قانون بهبود فضای کســب و کار اســت 
که می گوید در زمان کمبود برق و گاز نباید صنایع در 
اولویــت قطعــی قــرار بگیرند با این حــال قانون رعایت 
نمی شود و مذاکرات ما هم باعث نمی شود که اتفاق 
خاصی بیافتد. وی اضافه کرد: باید تصمیمات سخت 
و منطقی گرفته شود. مصرف گاز در کشور ما بسیار 
بیشتر از حد نرمال جهانی است. شاید حدود ۹۰ درصد 
از منــازل از بخاری  هــا و آبگرمکن هــای گازی اســتفاده 
می کننــد کــه مصرف بســیار زیــادی دارند بــا این حال 
خانواده ها توان این را ندارند که سیستم های گرمایشی 
خود را به موارد ارزان تری مانند پکیج ها تغییر دهند. 
دولت باید تسهیلات ارزان یا حتی رایگانی فراهم کند 
تا مردم بتوانند از سیستم های کم مصرف تر استفاده 
کنند. دولت می تواند همین گاز صرفه جویی شــده را 
با قیمت بیشــتری به صنایع بفروشــد. یکی از راه های 
بهینه کردن مصرف همین راه است و علاوه بر این باید 
روی عایقی منازل هم کار شود. با جلسات و صحبت 

کردن این موارد حل نمی شود.
بــه گــزارش ایلنا، جبالبــارزی تصریح کــرد: اگر صنایع 
دیگر دچار مشکل گاز شوند، امکان مازوت سوزی هم 
نخواهند داشــت چراکه در گام اول تامین آن ســخت 
اســت و در گام بعــدی ممکــن اســت امکان اســتفاده 
از مازوت نداشــته باشــند. صنایع ســیمان از آنجا که 
پیــش از گازســوز بودن از مازوت اســتفاده می کردند، 
بنابراین امکان استفاده از مازوت را دارند اما بسیاری 
از صنایــع ایــن چنیــن امکانــی ندارنــد. وی همچنیــن 
خاطرنشان ساخت: دولت و بخش خصوصی باید یک 
کار کارشناســی روی مبحث اســتفاده بهینه از انرژی و 
همینطور افزایش تولید برق از نیروگاه های تجدیدپذیر 
داشته باشند. به نتیجه رسیدن چنین کارهایی ماه ها 
زمــان می بــرد درحالــی کــه مــا هــر روز فقــط فکــر فردا 
هســتیم. کشــوری مانند چین با یک میلیارد جمعیت 
کار می کند و این قطعی ها را هم ندارد و در سطح اول 
تجارت دنیا هم قرار دارد. کار سخت است اما باید در  

آن قدم گذاشت.

کاهش تعداد مجوزهای معدنی صادرشده؛

 افزایش ۱۶۹درصدی 
هزینه    اکتشافات معدنی

بــر اســاس آخرین آمــار، از ابتدای ســال جاری تا پایان 
مهرماه در مجموع ۲۱۰۵میلیارد ریال صرف هزینه   های 
اکتشــاف معدنــی شــده اســت کــه بالــغ بــر ۱۶۹ درصد 
بیشتر از هزینه مصرفی در مدت مشابه سال گذشته 
به جهت عملیات اکتشــاف معدنی اســت. در مقابل، 
تعداد مجوزهای معدنی صادرشده )جز پروانه اکتشاف 
که آن هم زیر یک درصد بیشــتر شــده( کاهش یافته 

است.
به گزارش »ایسنا«، طبق آمار وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت، طــی هفت ماه ابتدایی ســال جاری از میزان 
صــدور گواهــی کشــف، پروانــه بهره   بــرداری و میــزان 
اشتغال در معادن به واسطه پروانه بهره   برداری نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته کاسته شده، اما صدور 
پروانه اکتشــاف و هزینه صرف شــده به دلیل عملیات 

اکتشاف افزایشی ثبت شده است.
در هفت ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰، در مجموع ۵۶۷فقره 
پروانه اکتشــاف صادر شــده که تنها پنج فقره بیشــتر 
از میزان صدور آن در هفت ماه نخست سال گذشته 
اســت. از ابتدای فروردین تا مهرماه ۱۳۹۹ در مجموع 
۵۶۲پروانه اکتشــاف صادر شــده بود که میزان صدور 
آن در مدت مشابه امسال ۹/ ۰ درصد افزایش داشته 
اســت. همچنیــن طی هفت مــاه ســال جاری ۲۶۶فقره 
گواهــی کشــف معــادن صــادر شــده کــه نســبت بــه 
۲۹۵فقره صادرشده در هفت ماه ابتدایی سال گذشته 

۸/ ۹ درصد افت داشته است.

سیاست  های غلط همچنان قربانی می گیرد؛

امیدها به ارزآوری صنایع معدنی کم شد

سیاست های غلط صنعتی در کشور همچنان قربانی می گیرد و 
اگرچه ماه های متمادی از برخی تغییر ریل ها در صنایع مختلف 
می گذرد، اما آثار سیاســت ها و تصمیم گیری های غلطی که در 
این میان خواســته و ناخواســته به صنایع کشــور تحمیل شــده، 
همچنــان پابرجــا اســت و خــود را در آمار و ارقامــی که به صورت 
ماهانه از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت منتشر می شود، 

نشان می دهد. 
آنگونه که آمارهای منتشر شده نشان می دهند در هفت ماهه 
ابتدای سال جاری، باز هم تعداد زیادی از صنایع کشور با کاهش 
تولید درگیر بوده و به نظر هم نمی رسد که در مقاطع باقیمانده 
از سال بتوانند، جبران مافات گذشته را داشته باشند و حداقل 

خود را به آمارهای ثبت شده در سال ۹۹ برسانند. 
ایــن موضــوع در میــان صنایعی اهمیت بیشــتری دارد که اتفاقا 
دولت بر روی ارزآوری های آنها حســاب باز کرده و قرار اســت با 
توجه به مضیقه های فروش نفت و درآمدزایی ارزی که وجود دارد، 
ارز مورد نیاز سایر کالاها به غیر از کالاهای اساسی را از محل ارز 

حاصل از صادرات محصولات آنها تامین کند.
اما با روندی که اکنون در حوزه تولید وجود دارد و دلال بازی هایی 
که در این بازارها شکل گرفته و نوعی تقاضای کاذب را روانه بازار 
می کند، صادرات هم در این حوزه رویایی بیش نیست؛ چه آنکه 
دولت حتی در برخی از موارد، ممنوعیت صادرات را هم اعمال 
می کند تا بتواند بازار داخلی و نیاز عطش گونه آن را برآورده سازد؛ 
غافل از اینکه نه تنها نیاز بازار به صورت واقعی برآورده نمی شود؛ 
بلکــه ایــن دلالان و واســطه ها هســتند کــه بــه صورت رســمی و 
غیررسمی نبض بازار را به دست گرفته و گاه از طریق کارتهای 
بازرگانی یکبار مصرف و بی نام و نشان، همین محصولات را که 
می تواند به صورت رسمی صادر شده و برای کشور ارزآور باشند 

را صادر کرده و پول خوبی هم به جیب می زنند. 
در میان این صنایع که با چنین وضعیتی در حوزه تولید مواجه 

هستند، آن دسته از صنایعی که بیش از همه خودنمایی می کنند 
صنایع فولادی ارزآور و سیمانی هایی هستند که اتفاقا در سنوات 
گذشته بیشترین کمک ارزی را به سایر صنایع کشور برای تامین 
نیازهای خود کرده اند؛ اما بیشــتر از همه هم، با سیاســت های 
غلطی دست و پنجه نرم می کنند که حاصل تفکرات خاص دولت 

به نظام های کنترلی قیمت در بازار است. 
در واقــع، دولــت با اجرای سیاســت های قیمتگذاری دســتوری و 
بگیر و ببندهایی که از طریق حواله و سهمیه به تولیدکنندگان 
تحمیل کرده، عملا راه تولید را برای آنها سد کرده است و اکنون 
که آمارهای هفت ماهه منتشر شده و دیگر هم امیدی به بهبود 
چشمگیر وجود ندارد، دقیقا همان انتظاری به ثمر نشسته است 
که بسیاری از کارشناسان اقتصادی و تولیدکنندگان از نوع نگاه 

دولت به تولید داشته اند. 
به عبارت دیگر، بیشترین کاهش در تولید محصولات صنعتی 
منتخبــی کــه وزارت صنعــت، معدن و تجارت از ســبد آنها برای 
تدوین آمارهای خود استفاده می کند، مرتبط با صنایعی است 
کــه بــه نوعــی درگیــر سیاســت گذاری های دولت و آن دســته از 
تفکــرات غلطــی در کمیته هــا و کارگروهها شــده اند که از همان 
ابتدای کار هم معلوم بود سرانجامی جز کاهش تولید نخواهند 

داشت. 
بــر اســاس ایــن آمارهــا، تولیــد وانــت در ۷ ماهه ابتدای امســال 
نسبت به مدت شمابه سال قبل، ۱۱.۸ درصد، تراکتور ۰.۱ درصد، 
پودر شــویند ۱۲.۶ درصد، لاســتیک خودرو ۵.۲ درصد، فبر ۵.۹ 
درصد، ســموم دفع آفات ۳۳.۷ درصد، نخ سیســتم پنبه ای و 
ترکیبــی الیــاف مصنوعی ۱۲ درصد، انواع تلویزیون ۱۱.۲ درصد، 
الکتروموتــور ۲۵.۷ درصــد، فــولاد خــام ۴.۹ درصــد، محصولات 
فولادی ۸.۱ درصد، آلومینا ۲ دصد، کنســانتره زغالســنگ ۱۱.۳ 

درصد و سیمان ۹.۱ درصد کاهش تولید را تجربه کرده اند.
بر اســاس این آمارها، تولید فولاد خام در ۷ ماهه ابتدای ســال 

جاری به ۱۵.۹ میلیون تن رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۴.۹ درصد کاهش را به ثبت رسانده؛ ضمن اینکه در کنار 
این، تولید ســیمان نیز در این مدت به ۳۸ میلیون تن رســیده 
کــه نســبت بــه ۷ ماهه ابتدای ســال ۹۹ چیزی حــدود ۹.۱ درصد 

کاهش را نشان می دهد. 
در این میان البته مقامات ارشد وزارت صنعت، معدن و تجارت 
می گویند که رشد صنعتی ادامه یافته و برای تداوم روند افزایشی 
تولید، راه اندازی واحدهای راکد و طرحهای نیمه تمام با پیشرفت 
۸۰ درصد و ارتقا ظرفیت واحدهای نیمه فعال با ظرفیت پایین 

را در اولویت اقدامات خود قرار داده اند.
مهــدی صادقــی نیارکــی، معــاون امور صنایع وزیــر صمت هم از 
رشد ۴۸ درصدی ارزش صادرات در ۷ ماه سال جاری نسبت به 
سال گذشته خبر می دهد و آن را نویدبخش تحقق هدفگذاری 
افزایش حداقل ۵ میلیارد دلاری صادرات امسال نسبت به سال 
۹۹ می داند. او البته گذری هم به اجرای نهضت تعمیق ساخت 
داخل می زند و می گوید که در این طرح سهم هر استان از داخلی 
سازی نیاز صنایع و معادن به واردات مشخص شد که با ادامه 
این روند ســهم اســتان آذربایجانشــرقی بالغ بر ۸۰ میلیون دلار 
بود که خوشبختانه طی ۷ ماه گذشته محقق شد؛ ضمن اینکه 
آمایش سرزمینی کشور در بخش صنعت معدن و تجارت آماده 

شده و تا پایان ماه آینده تهیه و ابلاغ خواهد شد.
بــه گــزارش اقتصادآنلایــن، البتــه بــه موازات رشــد منفــی که در 
برخی از بخش های تولیدی کشور صورت گرفته، برخی بخش ها 
هم رشد را تجربه کرده و آمارهای مثبتی را به ثبت رسانده اند.

بــه هــر حــال فراز و فرود آمارهای صنعتی در هفت ماهه ابتدای 
سال جای هم ادامه داشته و دولت اگرچه برخی گام های اصلاحی 
را تلاش کرده که بردارد، اما به هر حال، شــرایط همچنان برای 
برخــی صنایــع به خصــوص آنهایی که ردپای قیمتگذاری در آنها 

مشهود است، به خوبی دیده می شود.

میزان خسارت شرکت های سیمانی در تابستان برآورد شد؛

سیمانی ها با قطعی برق چقدر زیان کردند؟

قطعــی هــای موقتــی بــرق و تولید با ۱۰ یــا ۳۰ درصد دیماند، عملا 
روند تولید ســیمان در کشــور را مختل کرد، چرا که تولید ســیمان 
بــا قطــع و وصــل شــدن برق امکان پذیر نیســت و بــرای تولید این 
محصــول اســتراتژیک و فعالیــت خطــوط تولیدی بایــد تامین برق 
ثابت و مستمر باشد. اما امسال داستان تولید متفاوت تر شده 
اســت. صنایعی که هر ســاله زمســتان را با قطعی گاز ســپری می 
کردند امســال با مشــکل بزرگتری برای تولید روبه رو بودند، آنها 

در تابستان برق نداشتند و از نیمه پاییز هم، گاز.
قطع برق صنایع، تلاش وزارت نیرو برای تامین برق خانگی بود، 
تلاشــی کــه در تابســتان امســال، میلیاردهــا تومان خســارت روی 
دست صنعت سیمان گذاشت. بر این اساس، سیدعباس حسینی 
نائب رییس هیات مدیره انجمن کارفرمایان ســیمان، از خســارت 
حــدود ۳۹۰ میلیــارد تومانــی صنایــع ســیمان در پی قطــع برق در 

تابستان امسال خبر داد.
حسینی درباره جزییات این خسارت قابل توجه توضیح داد: حدود 
۷۶ میلیــارد تومــان از ایــن رقــم، هزینــه های ثابــت تولید همچون 

هزینه های پرسنلی، اداری و ... بوده است.  

قطع شدن برق در نیمه نخست امسال، تحویل کلینکر و سیمان 
به بازار را نزدیک به ۳ میلیون تن کاهش داد، این کاهش عرضه 
قیمت هر پاکت ســیمان در تابســتان امســال را از ۲۵ هزار تومان 
به ۱۰۰ هزار تومان رساند. در این باره، نائب رییس هیات مدیره 
انجمن کارفرمایان ســیمان، گفت: تحویل کلینکر و ســیمان در ۶ 
ماهه ابتدایی سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
هفــت درصــد افــت کرد بــه عبارتی تحویل کلینکر و ســیمان در ۶ 
ماهه ابتدایی سال جاری ۲ میلیون و ۷۱۲ هزار و ۹۳۸ تن کمتر از 
مدت مشــابه در ســال گذشته بود. این کمبود باعث شد واسطه 
ها، هر پاکت سیمان را از کارخانه ۲۵ هزار تومان خریداری کرده و 
در بازار با قیمت چند برابری به مصرف کنندگان بفروشند. افزایش 
قیمت سیمان در آن بازه زمانی، نفعی برای بخش تولید نداشت 

اما سود خوبی را نصیب واسطه ها کرد.
او چالش دیگر واحدهای سیمانی در سال جاری را افزایش قیمت 
تمام شده برق و گاز واحدهای تولیدی اعلام کرد و گفت: قیمت 
تمــام شــده انــرژی مــورد نیاز واحدهای ســیمانی نســبت به ســال 
گذشته حدود ۲۰۰ درصد رشد کرده. این در شرایطی است که از 

نیمه آبان ماه، گاز واحدهای سیمانی قطع شده و تولید سیمان 
با مازوت انجام می شود. گران تر بودن قیمت مازوت در مقایسه 
با گاز باعث می شــود هزینه های تولید با این ســوخت جایگزین 
با اضافه شــدن هزینه های حمل نســبت به ســال گذشــته حدود 

۳۵۰ درصد افزایش یابد.
نائب رییس هیات مدیره انجمن کارفرمایان سیمان، با اشاره به 
اینکه برای تولید یک تن کلینکر بطور میانگین ۱۰۰ متر مکعب گاز 
یا ۹۵ لیتر مازوت، مصرف می شود، یادآوری کرد: چنانچه در ماه 
های سرد سال که گاز واحدهای تولیدی قطع می شود، کارخانه 
با استفاده از سوخت مازوت به طور پیوسته در حال تولید باشد، 
صنعت سیمان در هر ماه در حدود ۱۱۰ میلیارد تومان ضرر می کند.

زیان هایی که بخش سیمان برای تامین سوخت مورد نیاز متحمل 
می شود در شرایطی است که به گفته حسینی، در صنعت سیمان 
کشــور بــه  قیمــت امــروز حداقل ۲۸۰ هزار میلیارد تومان ســرمایه 
گذاری انجام شده و این سرمایه عظیم نیازمند نگهداری است اما 
این روزها به دلیل چالش های بسیاری که بخش تولید با آن رو به 

روست، واحدها امکان بازسازی و نوسازی ندارند.
حسینی با اشاره به ظرفیت خوبی که برای تولید سیمان در کشور 
وجــود دارد، توضیــح داد: چنانچــه درگیر هزینه های جاری شــویم 
و از بازسازی خطوط تولید غافل بمانیم، ظرفیت موجود صنعت 
ســیمان تبدیل به مخروبه می شــود، باید با نوســازی و بهســازی 
واحدها، این سرمایه را نگه داریم اما به دلیل اینکه در سال های 
اخیر سودآوری در صنعت سیمان پایین بوده است، این صنعت 

نتوانسته برای بازسازی خود سرمایه گذاری کند.
به گزارش اقتصادنیوز؛ نائب رییس هیات مدیره انجمن کارفرمایان 
سیمان، با یادآوری اینکه نسبت قیمت سیمان به فولاد در دنیا ۱ 
به ۷ است یعنی قیمت سیمان یک هفتم قیمت فولاد محاسبه می 
شود، گفت: متاسفانه در ایران نسبت قیمت سیمان به فولاد ۱ به 
۳۸ است. این فاصله قابل توجه، باعث می شود امکان استفاده 
بهینه از این سرمایه عظیم از دست برود. همچنین سودآوری کم 
اجازه نمی دهد شــرکت ها در بخش بهســازی و نوســازی خطوط 

تولید سرمایه گذاری کنند. 
او با اشــاره به اینکه در حال حاضر ظرفیت اســمی تولید کلینکر 
کشــور ۸۴ میلیــون تــن اســت، گفــت: ســال گذشــته کل کلینکــر 
تولیدی کشور ۷۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن بود که فاصله معناداری 
بــا ظرفیــت اســمی تولیــد ســیمان دارد، چنانچــه واحدهــا امــکان 
نوسازی و بازسازی خطوط تولید را نداشته باشند، این فاصله به 

مرور بیشتر خواهد شد.


